
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/34  
  

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.11.2020 

  

čís. 1724/RMOb-MH/1822/50 
- 

1764/RMOb-MH/1822/50 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jiří Vávra 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Vaca 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/34  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.11.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1724/RMOb-MH/1822/50 OF/RMOb/0048/20 Rozpočtová opatření 

1725/RMOb-MH/1822/50 OVS/RMOb/0058/20 Zrušení záměru prodeje služebního motorového 

vozidla Citroen Berlingo RZ 3T5 2898 

1726/RMOb-MH/1822/50 OVS/RMOb/0059/20 Návrh na schválení rozpočtů zřízených 

příspěvkových organizací MOb MHaH 

1727/RMOb-MH/1822/50 OVS/RMOb/0060/20 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací, zřízených městským 

obvodem Mariánské Hory a Hulváky 

1728/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0069/20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

1729/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0067/20 Návrh na uzavření Dodatku č.1 Smlouvy 

1730/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0068/20 Návrh na uzavření Dodatku č.1 Smlouvy 

1731/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0070/20 Návrh na uzavření Dodatku č.6 Smlouvy 

1732/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0071/20 Revokace usnesení 

1733/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0074/20 Jmenování komise pro veřejnou zakázku 

1734/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0073/20 Návrh na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné 

zakázky v nadlimitním řízení 

1735/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0072/20 Návrh na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné 

zakázky v nadlimitním řízení 

1736/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0075/20 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

1737/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0076/20 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

1738/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0077/20 Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí 

podpory z operačního programu Životní prostředí 

(OP ŽP), SC 1.3.2: Hospodaření se srážkovými 

vodami v intravilánu, výzvy č. 144 pro projekt 

„Rekonstrukce ul. Jahnova“ ID projektu: ID 

0869/20 - Rekonstrukce ul. Jahnova 

1739/RMOb-MH/1822/50 OI/RMOb/0078/20 Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí 

podpory z operačního programu Životní prostředí 

(OP ŽP), SC 1.3.2: Hospodaření se srážkovými 

vodami v intravilánu, výzvy č. 144 pro projekt 

„Parkoviště za radnicí – ul. Nivnická, Mariánské 

Hory ID projektu: ID 0271/20 - Parkoviště za 

radnicí – ul. Nivnická, Mariánské Hory 

1740/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0207/20 Bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - A. 

M. 

1741/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0205/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Výstavní-Zelená (3211) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/34  
  

1742/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0208/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část 

pozemku pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2972) 

1743/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0210/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Fr. Šrámka – R. H. 

1744/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0215/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Baarova – manž. A. 

1745/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0211/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Korunní – Ing. M. H. 

1746/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0206/20 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, 

k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Žákovská – 

SMO-MOb MHaH 

1747/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0213/20 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Oblá – PODA a.s. 

1748/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0209/20 Žádost o slevu z nájemného – euroAWK s.r.o. 

1749/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0212/20 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

části pozemků pod garážemi v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 

1750/RMOb-MH/1822/50 OM/RMOb/0214/20 Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Grmelova – ČR - ÚZSVM 

1751/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0193/20 Žádosti o pronájem bytu – Mariánské náměstí 3, 

byt č. 7 

1752/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0188/20 Žádosti o pronájem bytu – Strmá 808/5 

1753/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0187/20 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného a 

pachtovného za období skutečného uzavření či 

omezení provozu v provozovnách v důsledku 

vládních opatření 

1754/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0183/20 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

1755/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0186/20 Žádost o společný nájem bytu – návrh na uzavření 

Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě – souhlas stran 

1756/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0185/20 Žádost o slevu ze základního nájmu z důvodu 

nezpůsobilosti užívání bytu 

1757/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0182/20 Vyhlášení záměru pronájmu - garážové stání “B” 

1758/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0190/20 Prominutí pohledávek za nájemné 

1759/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0191/20 Prominutí pohledávek za nájemné a poplatky z 

prodlení 

1760/RMOb-MH/1822/50 OB/RMOb/0192/20 Prominutí pohledávek za poplatky z prodlení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/34  
  

1761/RMOb-MH/1822/50 OKV/RMOb/0011/20 Organizační plán Vánočních trhů – pronájem 

prodejních stánků a organizace uměleckých 

vystoupení 

1762/RMOb-MH/1822/50 OVS/RMOb/0061/20 Změna termínu zasedání ZMOb 

1763/RMOb-MH/1822/50 BJ 00082/2020 Návrh na odstoupení od smlouvy o dodání a 

instalaci elektronické úřední desky 

1764/RMOb-MH/1822/50 BJ 00084/2020 Žádost členky ZMOb MHaH o proplacení zůstatku 

dovolené 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0181/20 Vyhlášení záměru pronájmu - garážové stání “E” 

  OMH/RMOb/0037/20 Ukončení smlouvy č. S/306/2019/OMH o nájmu 

pozemku 

  OB/RMOb/0184/20 Žádosti o slevu ze základního nájmu z důvodu 

zhoršených podmínek užívání bytových jednotek 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/34  
  

 
OF/RMOb/0048/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1724/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5152 - teplo,  
ORJ 7, ORG 36                                                   o  15.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5157 - teplá voda,  
ORJ 7, ORG 36                                                   o  15.000 Kč 
2. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 1000182000000                       o 150.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                             o 150.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 14.12.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVS/RMOb/0058/20 
Zrušení záměru prodeje služebního motorového vozidla Citroen 
Berlingo RZ 3T5 2898 
  
Usnesení číslo: 1725/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na zrušení záměru vyřadit formou prodeje 

služební motorové vozidlo Citroen Berlingo RZ 3T5 2895 z majetku 
  
2) rozhodla 
  nevyřadit z majetku a neprodat služební motorové vozidlo Citroen Berlingo                       

RZ 3T5 2895 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/34  
  

OVS/RMOb/0059/20 
Návrh na schválení rozpočtů zřízených příspěvkových organizací MOb 
MHaH 
  
Usnesení číslo: 1726/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení rozpočtů zřízených příspěvkových 

organizací MOb MHaH: 
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
b) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,               
IČO 709 84 182 

c) Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

d) Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                    
IČO 709 84 158 

  
2) rozhodla 
  schválit rozpočty zřízeným příspěvkovým organizacím MOb MHaH: 

  
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                      
IČO 709 84 182 
  
c) Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
  
d) Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                         
IČO 709 84 158 
  
dle přílohy č. 1. - 4. předloženého materiálu 
  

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/34  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb zřízené 

příspěvkové organizace  
 
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 09.12.2020 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0060/20 
Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací, zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1727/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vydání dodatků s přílohami ke zřizovacím 

listinám, kterými budou vymezeny aktuální stavy svěřeného movitého a nemovitého 
majetku zřízených příspěvkových organizací: 
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
b) Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                  
IČO 709 84 182 

c) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

d) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                
IČO 709 84 158 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit dodatky s přílohami ke zřizovacím listinám u těchto příspěvkových 

organizací zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky: 
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
b) Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                    
IČO 709 84 182 
c) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
d) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                       
IČO 709 84 158 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/34  
  

3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 17.12.2020 
 referent školství 
 
  
OI/RMOb/0069/20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 1728/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                             

ev. č. S/0209/2020/OI ze dne 26.10.2020 na realizaci stavby „Výměna ZTI v bytovém 
domě Boleslavova 6“ se zhotovitelem stavby společností Zdeněk Hybner,                 
Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO 154 95 809 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0209/2020/OI ze dne 26.10.2020 

na realizaci stavby „Výměna ZTI v bytovém domě Boleslavova 6“ se zhotovitelem 
stavby společností Zdeněk Hybner, Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba,        
IČO 154 95 809, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                              
v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 

  
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 07.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/34  
  

OI/RMOb/0067/20 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 Smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1729/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                             

ev. č. S/0141/2020/OI ze dne 29.07.2020, na zpracování projektové dokumentace, 
výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, se zhotovitelem PROINK s.r.o.,                
se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25900056, dle přílohy                
č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0141/2020/OI ze dne 29.07.2020,                    

na zpracování projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského 
dozoru, se zhotovitelem PROINK s.r.o., se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČO 25900056, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 01.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0068/20 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 Smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1730/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                           

ev. č. S/0140/2020/OI ze dne 29.07.2020, na zpracování projektové dokumentace, 
výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, se zhotovitelem PROINK s.r.o., se 
sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25900056, dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0140/2020/OI ze dne 29.07.2020,                 

na zpracování projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského 
dozoru, se zhotovitelem PROINK s.r.o., se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČO 25900056, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/34  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 01.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0070/20 
Návrh na uzavření Dodatku č.6 Smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1731/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) Žádost společnosti Projekt 2010, s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ 008 45 451, o prodloužení termínu dodání pravomocného stavebního 
povolení 

b) návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č.6 ke Smlouvě o dílo                          
ev. č. S/0089/2017/OMH ze dne 11.05.2017, ve znění Dodatku č.1, Dodatku č.2, 
Dodatku č.3, Dodatku č.4 a Dodatku č.5, uzavřené se společností Projekt 2010, 
s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 008 45 451. 

  
2) rozhodla 
  a) vyhovět žádosti společnosti Projekt 2010, s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 008 45 451 o prodloužení termínu dodání 
pravomocného stavebního povolení  

b) uzavřít se společností Projekt 2010, s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, Vítkovice,            
703 00 Ostrava, IČ 008 45 451, Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo                           
ev. č. S/0369/2018/OMH ze dne 11.05.2017, ve znění Dodatku č.1, Dodatku č.2, 
Dodatku č.3, Dodatku č.4 a Dodatku č.5, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 18.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/34  
  

OI/RMOb/0071/20 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1732/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  bod 2) písm. b) a c) usnesení RMOb č. 1627/RMOb-MH/1822/47 ze dne 19.10.2020 
  
 
  
OI/RMOb/0074/20 
Jmenování komise pro veřejnou zakázku 
  
Usnesení číslo: 1733/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 

„Vsaky u bytových domů – zpracování projektové dokumentace“ v nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
 
Vsaky u bytových domů - Tvorkovských 19,21,23; Jahnova 11,11A; Přemyslovců 
44; Knüpferova 3,4; E. Filly 14; Žákovská 34,36 Vršovců 56,58; Šimáčkova 23,25; 
Oblá 9,7,13; M. Pujmanové 13. 
 

b) návrh odboru investičního na složení komise posouzení a hodnocení nabídek k 
veřejné zakázce „Vsaky u bytových domů – zpracování projektové dokumentace“ v 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
 
Vsaky u bytových domů - Tvorkovských 19,21,23; Jahnova 11,11A; Přemyslovců 
44; Knüpferova 3,4; E. Filly 14; Žákovská 34,36 Vršovců 56,58; Šimáčkova 23,25; 
Oblá 9,7,13; M. Pujmanové 13. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/34  
  

2) rozhodla 
  a) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k veřejné „Vsaky u bytových 

domů – zpracování projektové dokumentace“ v nadlimitním řízení dle zákona                  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s 
předmětem plnění: 
 
Vsaky u bytových domů - Tvorkovských 19,21,23; Jahnova 11,11A;                 
Přemyslovců 44; Knüpferova 3,4; E. Filly 14; Žákovská 34,36 Vršovců 56,58; 
Šimáčkova 23,25; Oblá 9,7,13; M. Pujmanové 13. 
 
Komise pro otvírání obálek: 
 
předseda komise:   
Ing. Jiří Zapletal 
     
člen:    
Ing. Daniel Vaca 
Ing. Lubomír Burdík 
 

b) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Vsaky                
u bytových domů – zpracování projektové dokumentace“ v nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění: 
 
Vsaky u bytových domů - Tvorkovských 19,21,23; Jahnova 11,11A; Přemyslovců 
44; Knüpferova 3,4; E. Filly 14; Žákovská 34,36 Vršovců 56,58; Šimáčkova 23,25; 
Oblá 9,7,13; M. Pujmanové 13. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:   
Jiří Vávra          
 
náhradník:  
Ing. Čmiel Filip, Ph.D. 
 
členové:   
Ing. Daniel Vaca              
Petr Luzar   
 
náhradníci: 
Kamil Taube 
Bc. Tomáš Sucharda 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/34  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu oznámit členům komise jmenování a termíny jednání 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.11.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0073/20 
Návrh na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky  
v nadlimitním řízení 
  
Usnesení číslo: 1734/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky                

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „IROP 2020-23                      
- zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Přemyslovců,                 
č. 967/44, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky“ poskytovateli dotace ke schválení 

  
2) schvaluje 
  poskytnout zadávací dokumentaci veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách       
a Hulvákách: BD ul. Přemyslovců, č. 967/44, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu poskytovateli dotace ke schválení 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat zadávací dokumentaci k této nadlimitní veřejné zakázce 

dle předloženého návrhu poskytovateli dotace 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 22.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/34  
  

OI/RMOb/0072/20 
Návrh na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky  
v nadlimitním řízení 
  
Usnesení číslo: 1735/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky               

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „IROP 2020-23               
- zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Jahnova,                 
č. 1076/11, 2018/11A, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky“ poskytovateli dotace                 
ke schválení 

  
2) schvaluje 
  poskytnout zadávací dokumentaci veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení         

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD ul. Jahnova, č. 1076/11, 2018/11A, Ostrava-Mariánské Hory 
a Hulváky“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu poskytovateli dotace ke schválení 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat zadávací dokumentaci k této nadlimitní veřejné zakázce 

dle předloženého návrhu poskytovateli dotace 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 22.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0075/20 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 1736/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotace 

a zajištění manažerského řízení projektu „Rekonstrukce ul. Jahnova” se společností 
ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01,                      
IČO 285 68 087 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/34  
  

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotace a zajištění manažerského řízení 

projektu „Rekonstrukce ul. Jahnova” se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český 
Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, IČO 285 68 087, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 11.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0076/20 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 1737/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotace 

a a zajištění manažerského řízení projektu „Parkoviště za radnicí - ul. Nivnická, 
Mariánské Hory” ” se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní 
třída 87/2, PSČ 737 01, IČO 285 68 087 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotace a a zajištění manažerského 

řízení projektu „Parkoviště za radnicí - ul. Nivnická, Mariánské Hory ” se společností 
ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01,                        
IČO 285 68 087, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 11.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/34  
  

OI/RMOb/0077/20 
Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí podpory z operačního 
programu Životní prostředí (OP ŽP), SC 1.3.2: Hospodaření                        
se srážkovými vodami v intravilánu, výzvy č. 144 pro projekt 
„Rekonstrukce ul. Jahnova“ ID projektu: ID 0869/20 - Rekonstrukce              
ul. Jahnova 
  
Usnesení číslo: 1738/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na zahájení přípravy a souhlas s podáním žádosti o dotaci 

projektu „Rekonstrukce ul. Jahnova“ v rámci operačního programu Životní prostředí 
(OP ŽP), SC 1.3.2: Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, výzvy č. 144 

  
2) souhlasí 
  se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci projektu „Rekonstrukce                   

ul. Jahnova“ v rámci operačního programu Životní prostředí (OP ŽP), SC 1.3.2: 
Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, výzvy č. 144 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit materiál do Rady města 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
4) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit provedení všech úkonů spojených s přípravou projektu  

a předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 11.01.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/34  
  

OI/RMOb/0078/20 
Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí podpory z operačního 
programu Životní prostředí (OP ŽP), SC 1.3.2: Hospodaření                      
se srážkovými vodami v intravilánu, výzvy č. 144 pro projekt 
„Parkoviště za radnicí – ul. Nivnická, Mariánské Hory ID projektu:              
ID 0271/20 - Parkoviště za radnicí – ul. Nivnická, Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1739/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na zahájení přípravy a souhlas s podáním žádosti o dotaci 

projektu „Parkoviště za radnicí – ul. Nivnická, Mariánské Hory“ v rámci operačního 
programu Životní prostředí (OP ŽP), SC 1.3.2: Hospodaření se srážkovými vodami               
v intravilánu, výzvy č. 144 

  
2) souhlasí 
  se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci projektu „Parkoviště za radnicí – 

ul. Nivnická, Mariánské Hory“ v rámci operačního programu Životní prostředí (OP ŽP), 
SC 1.3.2: Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, výzvy č. 144 

  
3) ukládá 
  a) odboru investičnímu připravit materiál do Rady města 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  b) odboru investičnímu zajistit provedení všech úkonů spojených s přípravou projektu 

a předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 11.01.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/34  
  

OM/RMOb/0207/20 
Bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava - A. M. 
  
Usnesení číslo: 1740/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  prominout XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, pohledávku 
za bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání části pozemku p. p. č. 181/9 
zahrada o výměře 32,82 m2 z celkové výměry 1 084 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za období od 01.04.2020 do 19.11.2020 ve výši 104 Kč 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s odborem finančním provést odpis pohledávky 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OM/RMOb/0205/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3211) 
  
Usnesení číslo: 1741/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3211 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/34  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3211 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0208/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2972) 
  
Usnesení číslo: 1742/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                  
o velikosti podílu 1800/105082 z celkové výměry 600 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2972 zastavěná plocha                 

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 1800/105082                 
z celkové výměry 600 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/34  
  

OM/RMOb/0210/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – R. H. 
  
Usnesení číslo: 1743/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXXX (st. p. č. 2971) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu 
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří 
o velikosti podílu 1800/71680 z celkové výměry 384 m2 (č. jednotky 
3167/895) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2021 a ročním nájmem ve výši 386 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0215/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – manž. A. 
  
Usnesení číslo: 1744/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXXX (st. p. č. 1398) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX X 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1398 zastavená plocha a nádvoří o 
výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2021 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/34  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0211/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Korunní – Ing. M. H. 
  
Usnesení číslo: 1745/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX (st. p. č. 1576/11) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1576/11 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2021 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0206/20 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby,  
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Žákovská – SMO-MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1746/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, se 

sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 00845451, ev. č. 10 
o souhlas se vstupem na pozemky v  k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím Ing. Idy Macháčkové 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/34  
  

2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské 

Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava – Mariánské Hory,                 
IČO 00845451, ev. č. 10, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem umístění 
parkoviště na pozemcích p. p. č. 388/81 ostatní plocha, ostatní komunikace                     
a p. p. č. 388/36 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Parkoviště                  
– ul. Žákovská“ za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství 
ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0213/20 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Oblá – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 1747/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,                

702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost PODA a.s., se sídlem                   

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, souhlas                
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě včetně jejího příslušenství v pozemcích p. p. č. 192/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 192/3 ostatní plocha, ostatní komunikace             
v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem 
v rámci stavby „Přípojka Oblá 2“ 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 192/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 192/3 ostatní plocha, ostatní komunikace               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě včetně jejího příslušenství v těchto pozemcích 
v rámci stavby „Přípojka Oblá 2“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/34  
  

– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 220 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatížených pozemků a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.01.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0209/20 
Žádost o slevu z nájemného – euroAWK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1748/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemce společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, 

148 00 Praha 4, IČO 241 96 819, na snížení nájemného za užívání pozemků       
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní účely z důvodu vyhlášení 
nouzového stavu na území České republiky 

  
2) rozhodla 
  žádosti nájemce společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, 

148 00 Praha 4, IČO 241 96 819, na snížení nájemného za užívání pozemků   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní účely z důvodu vyhlášení 
nouzového stavu na území České republiky, nevyhovět 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/34  
  

OM/RMOb/0212/20 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části pozemků pod 
garážemi v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1749/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části pozemků 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava: 
• st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1819/3584 z celkové 
výměry 384 m2 
• st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 31441/52541 z celkové 
výměry 600 m2 
• st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 56480/108101 z celkové 
výměry 624 m2 
• st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 4129/108101 z celkové 
výměry 624 m2 
• st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové 
výměry 624 m2 
• st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 437/910 z celkové 
výměry 473 m2 
• st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 
473 m2 
• st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 
473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/34  
  

OM/RMOb/0214/20 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Grmelova – ČR - ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 1750/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na bezúplatné nabytí pozemků p. p. č. 976/28 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 a p. p. č. 976/29 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11 m2, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z důvodu 
veřejného zájmu a v souladu s § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb bezúplatně nabýt z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 
Praha, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky pozemky p. p. č. 976/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 11 m2 a p. p. č. 976/29 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2, 
oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.12.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/34  
  

OB/RMOb/0193/20 
Žádosti o pronájem bytu – Mariánské náměstí 3, byt č. 7 
  
Usnesení číslo: 1751/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 7 v domě na ulici Mariánské náměstí 1041/3, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7 velikosti 2+1 v domě na ulici Mariánské 
náměstí 1041/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2021, výše 
základního nájemného 6.678,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 21.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0188/20 
Žádosti o pronájem bytu – Strmá 808/5 
  
Usnesení číslo: 1752/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské 

Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvalý 

pobyt XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 3 
velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.12.2021, výše základního nájemného 4.266,40 Kč 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/34  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 21.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0187/20 
Návrh na poskytnutí slevy z nájemného a pachtovného za období 
skutečného uzavření či omezení provozu v provozovnách v důsledku 
vládních opatření 
  
Usnesení číslo: 1753/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru bytového a odboru vnitřní správy a školství na snížení nájmu 

a pachtovného za prostory sloužící podnikání v případě, že byl provoz v provozovně 
omezen či zakázán v důsledku přijatých vládních opatření 

  
2) rozhodla 
  o poskytnutí slev z nájmu nebytových prostor za období skutečného uzavření 

či omezení provozu v důsledku vládních opatření dle důvodové zprávy: 
Sleva 0% u provozoven, které měly po celou dobu vládních opatření otevřeno, nebo 
nájem neplatí, případně se jich netýká stav nouze (např. pronájmy části střech za 
účelem umístění telekomunikačních zařízení) 
Sleva 25% u provozoven, které fungovaly po celou dobu vládních opatření 
v omezeném režimu (například výdejní okna u restaurací, provoz zásilkoven) 
Sleva 50% u provozoven, které musely mít po celou dobu vládních opatření zavřeno 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a odboru vnitřní správy a školství informovat nájemce a pachtýře 

o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 15.12.2020 
 referent školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/34  
  

OB/RMOb/0183/20 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1754/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě se XXXXXXX XXXXXXXXXX, 

nájemkyní bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici Novoveská 506/28, Ostrava– 
Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě se XXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXX 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
XXXX, na dobu neurčitou, k bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici Novoveská 506/28, 
Ostrava – Mariánské Hory. Výše základního nájemného od 01.01.2021, po instalaci 
plynového kotle, je 4.038,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0186/20 
Žádost o společný nájem bytu – návrh na uzavření Dodatku č. 2  
k nájemní smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 1755/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, a XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 21, velikosti 3+1 v domě na ulici Rtm. 
Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 4.878 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/34  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0185/20 
Žádost o slevu ze základního nájmu z důvodu nezpůsobilosti užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 1756/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXX XXXXXXX o slevu ze základního nájmu bytu z důvodu 

nezpůsobilosti užívání bytu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nájemci bytu č. 2 v domě Baarova 1047/2, 

Ostrava-Mariánské Hory, slevu ze základního nájmu ve výši 2.110 Kč (kompenzace 
za období 08.10.2020 – 23.10.2020) 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a zajistit 

administrativní záležitosti související s tímto rozhodnutím RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0182/20 
Vyhlášení záměru pronájmu - garážové stání “B” 
  
Usnesení číslo: 1757/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout garážové stání 

o výměře 20,88 m2 v domě č. p. 2074, ulice Baarova č. or. 6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/34  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout garážové stání o výměře 20,88 m2 v domě                  

č. p. 2074, ulice Baarova č. or. 6, jež je součástí pozemku st. p. č. 3264 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ( přesné umístění garážového 
stání s označením „B“ - viz Příloha č. 2) 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 07.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0190/20 
Prominutí pohledávek za nájemné 
  
Usnesení číslo: 1758/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prominutí pohledávek za nájemné v celkové výši 2.275 Kč 
  
2) rozhodla 
  prominout uvedené pohledávky za nájemné v celkové výši 2.275 Kč dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 21.12.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/34  
  

OB/RMOb/0191/20 
Prominutí pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1759/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prominutí pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 

u zemřelých nájemců v celkové výši 64.182 Kč 
  
2) rozhodla 
  prominout uvedené pohledávky za nájemné a poplatky z prodlení u zemřelých 

nájemců v celkové výši 64.182 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 21.12.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OB/RMOb/0192/20 
Prominutí pohledávek za poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1760/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prominutí pohledávek za poplatky z prodlení zahrnutých do 

oddlužení, v rozsahu, v němž nebyly uspokojeny, a to ve výši 2.336,37 Kč 
  
2) rozhodla 
  prominout uvedené pohledávky za poplatky z prodlení zahrnutých do oddlužení, 

v rozsahu, v němž nebyly uspokojeny, a to ve výši 2.336,37 Kč dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/34  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2020 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 21.12.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OKV/RMOb/0011/20 
Organizační plán Vánočních trhů – pronájem prodejních stánků  
a organizace uměleckých vystoupení 
  
Usnesení číslo: 1761/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  organizační plán Vánočních trhů a výši nájemného za prodejní stánek dle důvodové 

zprávy 
  
2) rozhodla 
  a) o předpokládaném termínu Vánočních trhů ode dne 11.12.2020 do dne 22.12.2020 

s místem konání na Mariánském náměstí. 
b) o předpokládaném termínu doprovodného programu ode dne 13.12.2020 do dne 
20.12.2020, v odpoledních hodinách. 
c) o výši nájemného za pronájem prodejního stánku v částce 0,- Kč 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení zajistit přípravu vánočních trhů 2020, pověřit organizací a 

přípravou, připravit smlouvy k pronájmu a k doprovodnému programu 
  
 Vyřizuje: Bc. Zdeněk Pavlíček, T: 07.12.2020 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/34  
  

OVS/RMOb/0061/20 
Změna termínu zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1762/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín konání 13. zasedání ZMOb z 10. prosince 2020 (čtvrtek) na 17. prosince 2020 

(čtvrtek) 
  
 
  
BJ 00082/2020 
Návrh na odstoupení od smlouvy o dodání a instalaci elektronické 
úřední desky 
  
Usnesení číslo: 1763/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na odstoupení od smlouvy o dodání a instalaci elektronické úřední desky ze dne 

02.12.2019, č. S/0296/2019/OHC, se společností BIG LED SCREEN s.r.o.,                     
IČO 044 83 669 

  
2) rozhodla 
  odstoupit od smlouvy o dodání a instalaci elektronické úřední desky ze dne 

02.12.2019, č. S/0296/2019/OHC, se společností BIG LED SCREEN s.r.o.,                          
IČO 044 83 669 

  
3) ukládá 
  právníkovi úřadu připravit odstoupení k podpisu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 04.12.2020 
 právník úřadu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/34  
  

BJ 00084/2020 
Žádost členky ZMOb MHaH o proplacení zůstatku dovolené 
  
Usnesení číslo: 1764/RMOb-MH/1822/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost členky ZMOb Mariánské Hory a Hulváky Jany Pagáčové, MBA o proplacení 

dvou dnů dovolené za rok 2020 v souvislosti s výkonem funkce 1. místostarostky MOb 
Mariánské Hory a Hulváky, kterou vykonávala do 02.11.2020 jako dlouhodobě 
uvolněná 

  
2) doporučuje 
  ZMOb Mariánské Hory a Hulváky žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb Mariánské Hory a Hulváky předložit toto doporučení RMOb                         

na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 17.12.2020 
 referent agendy pro volené orgány 
 
 


